
                            UCHWAŁA NR VI/81/2019 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

        z dnia 28 maja 2019 roku 

            w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6 pkt 14 lit d ustawy z dnia 22 listopada 2018 

r. o zmianie ustawy- Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) po zaopiniowaniu projektu na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy 

z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) uchwala się, co 

następuje: 

§1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie  i dzieci 

młodsze w wysokości  24 godziny tygodniowo. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i 

wchodzi w życie 1 września 2019 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                             Zdzisław Chmielewski 

 

 

 

 

 

 

 

       



      Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 Karta Nauczyciela czas pracy nauczyciela zatrudnionego w 

pełnym wymiarze zajęć nie może przekraczać 40 godzin na tydzień. Ustawodawca, w art. 42 

ust. 7 pkt 3 ww. ustawy, wyposażył organ prowadzący w kompetencję do określenia - w ramach 

ww. 40 godzin pracy - tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz (tzw. pensum zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych) dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela. 

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy -  Prawo oświatowe, ustawy        o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018  poz. 2245) uporządkowała 

pensum nauczycieli wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze poprzez dodanie w  art. 42 ust. 7 pkt 3 litery c w ustawie z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  W związku z wyżej cytowanym artykułem  należało 

podjąć niniejszą uchwałę. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


